
BOE núm. 247 Jueves 15 octubre 1998 15919

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Expediente 2050/98.

Mantenimiento vehículos ruedas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de 30 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
expediente 2050/98: 8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 1998.
b) Contratista e importe adjudicado: Expediente

2050/98: «Comercial Cars, Sociedad Limitada».
Lotes 1, 2, 3 y 4, 8.000.000 de pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Granada, 1 de octubre de 1998.—El Jefe de Con-
tratación.—51.494-E.

Resolución del Polígono de Experiencias de
Carabanchel por la que se adjudica el con-
curso público correspondiente al expediente
número 100338002400.

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la Ley 13/1995, de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hace pública la adjudica-
ción a la empresa «Sistemas de Gestión Documental,
Sociedad Anónima Laboral», del expediente núme-
ro 100338002400, relativo a la adjudicación de un
sistema integrado para el diseño y gestión de planos
para el Polígono de Experiencias de Carabanchel,
por un importe de 7.399.353 pesetas.

Madrid, 6 de octubre de 1998.—El Teniente Coro-
nel Ingeniero Director Interino, Francisco Cucha-
rero Pérez.—&51.561-E.

Corrección de errores de la Resolución de la
Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General del Ejército por la que se anuncia
concurso para la contratación de la repa-
ración de motores «Land-Rover». Expediente
T.A.10/99-175. Urgente.

En el «Boletín Oficial del Estado» número 240,
de fecha 7 de octubre de 1998, se publicó el anuncio
del expediente T.A.10/99-175, y se rectifica en el
sentido siguiente:

Donde dice: «9. Apertura de ofertas.
b) Fecha: 11 de noviembre de 1998.»

Debe decir: «9. Apertura de ofertas.
b) Fecha: 18 de noviembre de 1998.»

Madrid, 13 de octubre de 1998.—El General Pre-
sidente.—&52.296.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso para contratar el servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora: Agencia Estatal de
Administración Tributaria. Delegación Especial de
Murcia. Concurso 1/99.

2. Objeto: Servicios de Seguridad:

a) Servicio de Seguridad: En los edificios y
dependencias de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, sitos en:

Gran Vía Escultor Salzillo, 21-23, de Murcia.
Calle Acisclo Díaz, 5, de Murcia.
Administración de Cieza, sita en plaza Dos de

Mayo, 2.
Administración de Lorca, sita en calle Santo

Domingo, 11.
Administración de Mula, sita en calle Murillo,

esquina Senda de la Morera.

b) Servicio de conexión al sistema de central
de alarmas:

Administración de Cieza, sita en plaza Dos de
Mayo, 2.

Administración de Lorca, sita en calle Santo
Domingo, 11.

Administración de Mula, sita en calle Murillo,
equina Senda de la Morera.

Archivo de Espinardo, sito en Avenida Juan Car-
los I, sin número.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 19.372.000
pesetas (IVA incluido) para el período 1 de enero
de 1999 al 31 de diciembre de 1999.

5. Garantía provisional: 387.440 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas, reguladores del pre-
sente concurso, podrán ser retirados durante el plazo
de presentación de ofertas, en la Unidad Regional
Económico Financiera de la Delegación Especial
de Murcia, calle Gran Vía Escultor Salzillo, 21, ter-
cera planta, Murcia. Teléfono 36 11 00.

7. Presentación de las ofertas: En el Registro
General de la Delegación de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria, calle Gran Vía Escultor
Salzillo, 21, hasta las catorce horas del día 20 de
noviembre de 1998, en la forma establecida en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Apertura de las ofertas: El acto público de
apertura tendrá lugar en el salón de actos de la
Delegación de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria, calle Gran Vía Escultor Salzillo, 21, de
Murcia, a las doce horas del día 1 de diciembre
de 1998.

9. Gastos del anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Murcia, 6 de octubre de 1998.—El Delegado Espe-
cial, Francisco Javier Lozano Bermejo.—&51.610.

Resolución de la Delegación Especial de Sevilla
por la que se hace pública la adjudicación
de los trabajos incluidos en los expedientes
09RU98RE411E y 10RU98RE411E.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de Econo-
mía y Hacienda de Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro de Sevilla-Provin-
cia.

c) Números de expediente: 09RU98RE411E
y 10RU98RE411E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto:

09RU98RE411E. Trabajos de renovación del
catastro de rústica, incluidas las construcciones agra-
rias de los municipios de Carrión de los Céspedes,
Castilleja del Campo, Huévar, Pilas y Villamanrique
de la Condesa.

10RU98RE411E. Trabajos de renovación del
catastro de rústica, incluidas las construcciones agra-
rias de los municipios de Aznalcóllar y Sanlúcar
la Mayor.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de agosto de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

09RU98RE411E, importe total, 9.209.521 pese-
tas.

10RU98RE411E, importe total, 9.208.302 pese-
tas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 1998.
b) Nacionalidad: Española.
c) Contratistas e importe de la adjudicación:

09RU98RE411E, adjudicado a la empresa «Con-
sultora Agrícola, Sociedad Anónima», por 6.630.000
pesetas.

10RU98RE411E, adjudicado a la unión temporal
de empresas «Ibasa y Tepro, Sociedad Limitada»,
por 6.400.000 pesetas.

Sevilla, 18 de septiembre de 1998.—El Delegado
especial, Emilio Ferrín Nogales.—&51.469-E.

Resolución de la Delegación Provincial de A
Coruña por la que se adjudican varios con-
cursos de realización de trabajos catastrales.

EXPEDIENTE 06RU98RE151E

Entidad adjudicadora:

Organismo: Delegación Provincial de Economía
y Hacienda de A Coruña-provincia.

Dependencia que tramita el expediente: Gerencia
Territorial del Catastro de A Coruña-provincia.

Objeto del contrato:

Descripción: Renovación y digitalización sobre
ortofotografías a escala 1/2000 del Catastro Rústico,
y elaboración de las fichas de construcciones agra-
rias de los términos municipales de Bergondo, Cam-
bre y Carral.

Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 22
de julio de 1998.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
22.877.844 pesetas (IVA incluido).

Adjudicación:

Fecha: 7 de septiembre de 1998.
Contratista: «Ditecar, Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 20.800.000 pesetas

(IVA incluido).

EXPEDIENTE 07RU98RE151E

Entidad adjudicadora:

Organismo: Delegación Provincial de Economía
y Hacienda de A Coruña-provincia.

Dependencia que tramita el expediente: Gerencia
Territorial del Catastro de A Coruña-provincia.

Objeto del contrato:

Descripción: Renovación y digitalización sobre
ortofotografías a escala 1/2000 del Catastro Rústico,
y elaboración de las fichas de construcciones agra-
rias del término municipal de Mañón.



15920 Jueves 15 octubre 1998 BOE núm. 247

Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 22
de julio de 1998.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.452.772 pesetas (IVA incluido).

Adjudicación:

Fecha: 7 de septiembre de 1998.
Contratista: Unión temporal de empresas Esproa-

gro-Grafos, I. G. D.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 16.976.550 pesetas

(IVA incluido).

EXPEDIENTE 08RU98RE151E

Entidad adjudicadora:

Organismo: Delegación Provincial de Economía
y Hacienda de A Coruña-provincia.

Dependencia que tramita el expediente: Gerencia
Territorial del Catastro de A Coruña-provincia.

Objeto del contrato:

Descripción: Renovación y digitalización sobre
ortofotografías a escala 1/2000 del Catastro Rústico,
y elaboración de las fichas de construcciones agra-
rias del término municipal de Oleiros.

Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 22
de julio de 1998.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.559.544 pesetas (IVA incluido).

Adjudicación:

Fecha: 7 de septiembre de 1998.
Contratista: «Ditecar, Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 7.100.000 pesetas (IVA

incluido).

A Coruña, 22 de septiembre de 1998.—El Dele-
gado de Economía y Hacienda, Emilio Vázquez
Salgado.—&50.920-E.

Resolución del Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se men-
ciona. Expediente 232/1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 232/1998.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión editorial

de 130.000 ejemplares del folleto «Burgos»; 140.000
ejemplares del folleto «Costa de la Luz», 270.000
ejemplares del folleto «Costa de Valencia» y 150.000
ejemplares de cinco carteles (30.000 ejemplares de
cada uno).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 137, de 9 de junio de 1998.

3. Tramitación y sistema de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Sistema de adjudicación: Procedimiento

abierto y forma de concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.650.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 1998.
b) Contratista: «Gáez, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.876.014 pese-

tas.

Madrid, 1 de octubre de 1998.—El Subdirector
general de Gestión Económico-Administrativa,
Ignacio Ducasse Gutiérrez.—&51.471-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de la edición de las obras «Crónica
Tributaria», «Hacienda Pública Española»
y «Monográfico 98».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica. Subdirección General
de Contratación y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 11198.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Edición de las obras

editoriales «Crónica Tributaria», números 85 a 88,
«Hacienda Pública Española», números 143 a 147,
y «Monográfico 98».

c) Lotes: Dos.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 149, de 23 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.400.000 pesetas.

Lote 1: 4.000.000 de pesetas.
Lote 2: 5.400.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de agosto de 1998 y 20 de agosto
de 1998.

b) Contratista: «Solana e Hijos Artes Gráficas,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 3.704.200 pesetas (IVA incluido).
Lote 2: 3.859.200 pesetas (IVA incluido).

Madrid, 21 de septiembre de 1998.—El Vicepre-
sidente, Eduardo Abril Abadín.—&51.452-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de un curso de formación comer-
cial para técnicos municipales y de comu-
nidades autónomas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Comercio Interior. Secretaría
de Estado de Comercio, Turismo y PYME.

c) Número de expediente: 30/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Curso de formación

comercial para técnicos municipales y de comu-
nidades autónomas.

c) Lote:
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: «Boletín Oficial del del Estado» núme-
ro 116, de 15 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de septiembre de 1998.
b) Contratista: Fundación Centro de Estudios

Comerciales (CECO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.153.500 pesetas.

Madrid, 29 de septiembre de 1998.—El Vicepre-
sidente, Eduardo Abril Abadín.—&51.488-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de un curso de formación de ase-
sores técnicos de comercio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Comercio Interior. Secretaría
de Estado de Comercio, Turismo y Pequeña y
Mediana Empresa.

c) Número de expediente: 37/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Curso de formación

de asesores técnicos de comercio.
c) Lote:
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número
116, de 15 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de septiembre de 1998.
b) Contratista: Fundación Centro de Estudios

Comerciales (CECO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.270.200 pesetas.

Madrid, 29 de septiembre de 1998.—El Vicepre-
sidente, Eduardo Abril Abadín.—&51.487-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de un curso de formación profe-
sional de técnicos en distribución.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Comercio Interior. Secretaría
de Estado de Comercio, Turismo y Pequeña y
Mediana Empresa.

c) Número de expediente: 36/98.


